
SZLAK „LALKI” BOLESŁAWA PRUSA 
– Al. Ujazdowskie – Łazienki – Pola Mokotowskie – Warszawa lat 1878-1879 

 
 
1 Al. Jerozolimskie – droga spacerów – Wokulski szedł tędy na Powiśle, na Tamkę, a 

Ignacy Rzecki, w towarzystwie doktora Szumana spacerował do Rogatek 
Jerozolimskich, przy dzisiejszym Pl. Zawiszy. Przy Alejach Jerozolimskich, u zbiegu z 
Marszałkowską znajdował się też Dworzec Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, skąd 
wyruszali w podróż bohaterowie „Lalki” – Wokulski, Łęccy, Pan Rzecki 

2 Aleje Ujazdowskie – mieszkanie, w którym mieszkali Łęccy. Reprezentacyjna ulica 
Warszawy, przy której znajdowały się mieszkania elit i arystokracji, gdzieś tu 
mieszkała również ciotka Izabeli, hrabina Karolowa. Tędy jeździły powozy z 
eleganckim paniami i panami, prowadziła droga do Dolinki Szwajcarskiej, Ogrodu 
Botanicznego, Łazienek i na tor wyścigów konnych 

3  ul. Krucza i Wilcza – przy Kruczej 25 umieszcza się kamienicę Łęckich, którą kupił 
Wokulski, a potem baronowa Krzeszowska. Przy Kruczej mieszkał również Prus, a 
przy Wilczej mieściło się jego ostatnie mieszkanie 

4 Dolina Szwajcarska – warszawski ogród wypoczynkowo-rozrywkowy, znajdowała się 
w okolicach dzisiejszej ulicy Pięknej, stanowiła salon Warszawy, znajdowały się tu 
miejsca do zabawy, altany wypoczynkowe,  ogrody koncertowe, pawilony, kawiarnie, 
cukiernie itp. Odbywały się występy, koncerty. Była ślizgawka, tor do tenisa, 
wrotkarnia, targi. 

5 Ogród Botaniczny, Łazienki – tutaj Wokulski udawał się na spacery, podczas których 
spotykał pannę Łęcką, przechadzał się z Ochockim, prowadząc z nim dysputy, z panią 
Wąsowską, spacerował Rzecki  z doktorem Szumanem 

6 Pola mokotowskie i Rogatki mokotowskie – tędy prowadziła droga na tor wyścigów 
konnych. Na Polach Mokotowskich Wokulski puszczał na wyścigach swoją klacz, 
zakupioną, aby spełnić kaprys panny Izabel i dokuczyć Baronowi Krzeszowskiemu 

 
W Lasku Bielańskim miał miejsce pojedynek Wokulskiego z baronem Krzeszowskim. Na  
miejsce Wokulski jechał drogą nad Wisłą i wjeżdżał na wysoką skarpę, w okolicach 
kompleksu kamedułów. 
 


